
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 04.08.2011 № 509 
г. Комсомольск-на-Амуре 
 
 
Об утверждении Перечня тарифов  
на платные дополнительные услуги, 
оказываемые образовательными уч-
реждениями Комсомольского района 
 
 

В соответствии с Положением «О порядке установления тарифов на 
платные услуги муниципальных предприятий и учреждений Комсомольского 
муниципального района», утвержденным решением Собрания депутатов 
Комсомольского муниципального района от 24.06.2009 № 44, протоколом за-
седания Комиссии по ценовой и тарифной политике администрации Комсо-
мольского муниципального района от 06.07.2011 № 2 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень тарифов на платные дополнительные услуги, 
оказываемые Муниципальным образовательным учреждением дополнитель-
ного образования детей «Детская музыкальная школа» сельского поселения 
«Село Хурба» Комсомольского муниципального района, согласно приложе-
нию. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования (Порвина Е.Б.). 

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «При-
амурье», на официальном сайте администрации Комсомольского муници-
пального района.  

 
 
   

Глава муниципального района                                                     А.В. Коломыцев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению админист-
рации Комсомольского  
муниципального района 
от  04 08.2011 №  509 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 

тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным 
образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская 
музыкальная школа» сельского поселения «Село Хурба» Комсомольского 
муниципального района 

 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги Стоимость  
услуги, 
руб. 

1. Стоимость 1 часа занятия по программе раннего эстети-
ческого развития (для детей от 3 до 5 лет) 
 

123,00 

2. Стоимость 1 часа занятия по программе эстетического 
развития, индивидуальные занятия по классу фортепиано, 
аккордеона, синтезатора, флейты (для возрастной группы 
старше 16 лет) 
 

300,00 

3. Стоимость 1 часа занятия по программе эстетического 
развития, индивидуальные занятия по классу народного 
пения, эстрадного вокала (для возрастной группы старше 
16 лет) 
 

253,00 

 
_____________  

 


